



Obra
CERCAMENTO DOS QUARTEIS NOVO PES - 08/2023 - NÃO DESONERADO

Bancos
SINAPI - 08/2023 -
Distrito Federal
SBC - 10/2023 - Distrito
Federal

B.D.I.
18,71%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 110,69%
Mensalista: 70,40%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS
1	Adaptado da SINAPI (102363) - ALAMBRADO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO). AF_03/2021	100,00% 8.832,00	100,00% 8.832,00						
2	Adaptado da SINAPI (102363) - ALAMBRADO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, COM PROTEÇÃO EXTRA EM ARAME FARPADO, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO). AF_03/2021	100,00% 556.648,00	38,31% 213.251,85	2,43% 13.526,55	1,10% 6.123,13	20,52% 114.224,17	1,70% 9.463,02	35,94% 200.059,29	
3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, DIMENSÕES 2m x 2m, COM PORTA DE 1m, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO). AF_03/2021	100,00% 1.825,02			50,00% 912,51		50,00% 912,51		
4	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, DIMENSÕES 2m x 2m, COM PORTA DE 1m, COM PROTEÇÃO EXTRA EM ARAME FARPADO, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO). AF_03/2021	100,00% 5.115,20	20,00% 1.023,04			40,00% 2.046,08		20,00% 1.023,04	20,00% 1.023,04
5	PORTÃO DE CORRER ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, DIMENSÕES 7m x 2m, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO), ROLDANAS DUPLAS, COM ROLAMENTO DE PRIMEIRA LINHA, INCLUSIVE FUNDAÇÃO, SEM AUTOMATIZAÇÃO.	100,00% 24.608,43		66,67% 16.406,44		33,33% 8.201,99			
6	PORTÃO DE CORRER ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM, DIMENSÕES 7m x 2m, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO), ROLDANAS DUPLAS, COM ROLAMENTO DE PRIMEIRA LINHA, INCLUSIVE FUNDAÇÃO, COM AUTOMATIZAÇÃO.	100,00% 120.123,00	16,67% 20.024,50	25,00% 30.030,75	16,67% 20.024,50		16,67% 20.024,50	8,33% 10.006,25	16,66% 20.012,49
7	PROTEÇÃO EXTRA PARA ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO 2", COM ARAME FARPADO GALVANIZADO Nº 16, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO)	100,00% 77.764,46		6,15% 4.782,51	92,28% 71.761,04	1,57% 1.220,90			
8	INSTALAÇÃO DE TELA EM MALHA LOSANGULAR DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12, INCLUSIVE COM PINTURA (1 DEMÃO ZARCÃO E 2 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO)	100,00% 76.612,80		9,09% 6.964,10					90,91% 69.648,70
9	REPINTURA DE CERCA PRÉ-EXISTENTE, COM REMOÇÃO DA PINTURA ANTIGA, TRATAMENTO ANTICORROSIVO TIPO ZARCÃO, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE (2 DEMÃOS)	100,00% 270.071,45	9,49% 25.629,78	26,49% 71.541,93	12,93% 34.920,24	0,76% 2.052,54	37,08% 100.142,49		13,25% 35.784,47
10	PLACA METÁLICA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 16, COM PINTURA E DIGRAMAÇÃO CONFORME PROJETO	100,00% 7.727,99	12,90% 996,91	38,71% 2.991,50	12,90% 996,91	22,59% 1.745,75	12,90% 996,91		
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR PARA PORTÃO (SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO DE AUTOMATIZAÇÃO COM MOTOR ELÉTRICO PARA PORTÃO COM ATÉ 800 KG, CREMALHEIRA REFORÇADA COM DENTES EM NYLON BRANCO SUPER RESISTENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO)	100,00% 7.124,94	11,12% 792,29				22,22% 1.583,16	44,44% 3.166,32	22,22% 1.583,16
12	ART DE OBRA OU SERVIÇO - VALOR CONTRATO ACIMA DE 15.000,00 - CREA DF	100,00% 254,59	100,00% 254,59						
Porcentagem			23,41%	12,64%	11,65%	11,19%	11,51%	18,52%	11,07%
Custo			270.804,97	146.243,79	134.738,33	129.491,44	133.122,60	214.254,90	128.051,86
Porcentagem Acumulado			23,41%	36,05%	47,7%	58,9%	70,41%	88,93%	100,0%
Custo Acumulado			270.804,96	417.048,75	551.787,08	681.278,52	814.401,12	1.028.656,02	1.156.707,88